
 

関係者各位 

2021年1⽉22 ⽇  

 

株式会社ウイッツコミュニティ    

代表取締役 村松    圭   

ウイッツグループホールディングス株式会社  

代表取締役 柴⽥ 正隆  

 

新型コロナウイルスによる緊急事態宣言発令に伴う対応について

（Ver.8）  

 
平素は弊社業務に多大なるご協力を賜り、衷心より御礼申し上げます。 
新型コロナウイルス感染症拡大防止に関わる緊急事態宣言を受け、弊社における対応をVer.7までお伝え
してまいりました。今般の新型コロナウイルスの広がり方が油断を許さない状況であると判断し、現行の
緊急事態宣言下に於ける一部の運用の追加をいたましたので、ご報告申し上げます。 
この一連の対応により、万が一、新型コロナウイルスに罹患するスタッフが出た場合、社内に濃厚接触者
（国立感染症研究所指針）がいない状況をつくります。今後もスタッフ及びその家族、取引先の皆様の健
康、命を守る処置として、感染拡大防止に於ける企業の社会的責任と自覚し、厳に継続してまいります。  

  
【管理物件の日常清掃業務・ゴミ出し・管理員業務・コールセンター業務】（追記） 
通常どおり行います。 
 
【各種点検業務】（追記） 
入室を伴わない各種点検業務は通常どおり行います。ただし、雑排水管清掃や消防設備点検など、入室を
伴う業務は事前に理事長にご相談の上で履行することといたします。 
また、入室時時に懸念を示される居住者様宅には入室いたしません。 
 
【各種工事】（追記） 
入室を伴わない各種工事は通常どおり行います。入室を伴わない場合も、工事実施の可否は理事長にご相
談させていただきます。また、入室を伴う工事は事前に入居者様及び理事長にご相談しご理解をいただい
た上で履行することといたします。 
なお、入室時時に懸念を示される居住者様宅には入室いたしません。 
 
【テレワーク】（追記） 
2020年4月に発出された緊急事態宣言以降、継続してテレワークを実施しております。現在は更なる出勤
制限や時差出勤等により、従業員の出社率を7割削減し実施しております。 
 
【総会】（追記） 
全管理組合様に総会の開催についてご相談いたしております。ご要望により開催する場合は、感染拡大防
止（委任状による参加推奨、屋外での開催等）に努めるよう、管理組合様のご協力をいただきながら開催
しております。 
 
【理事会】（追記） 
全管理組合様に理事会の開催についてご相談いたしております。ご要望により開催する場合は、感染拡大
防止（参加者の十分なソーシャルディスタンスの確保、リモート会議等）に努めるよう、管理組合様のご
協力をいただきながら開催しております。 
 
 



【その他】（追記） 
引続きリモートワーク対応等で政府要請でもある出勤者7割減を実施するとともに、日常的に居住者様と
の接点が多い管理員には、不織布マスクや次亜塩素酸水の配付等、感染拡大防止に努めております。 
 
 
「顔の見える管理」「町医者」として必要なアナログなコミュニケーションを抽出し、感染予防策を徹底
の上（消毒、マスク着用など）お客様に安心していただけるような業務も並行して実施してまいります。 
 

以上 


